
 

 

 
 

089/2023-Р165 
Београд,26.04.2024. 

 
Директор СРЛ Дејан Миленковић, у смислу одредби члана 71 став 1. тачка 2. Дисциплинског 
правилника РСС, на основу  члана 6. става 13 Одлуке о правима и обавезама Директора лиге, у 
дисциплинском поступку 071/2024 Р-0148, који је поднет против рукометног радника РК „Црвена 
Звезда Приимобет“ Кајганић Огњена и Рукометног клуба „Црвена Звезда Примобет“из  Београда, 
донео је дана 26.04.2024. године 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. Рукометни радник РК „Црвена Звезда Примобет “ Кајганић Огњен (лиценца: 23010254) и  

2. Рукометни клуб РК „Црвена Звезда Примобет“ из Београда 

   

1. ОДГОВОРНИ СУ: јер у 43:18 утакмице број број 006, 2. кола  плеја аута СРЛ  за мушкарце 
између РК „Дубочица 54“ из Лесковца и РК „Црвена Звезда Примобет“ из Београда, која је 
одиграна дана 17.04.2024. године у Лесковцу, одговорни представник екипе РК „Црвена 
Звезда Примобет“ из Београда, Кајганић Огњен наговорио играче да напусте терен, што 
представља екстремно неспортско понашање сходно члану 8.10 Правила рукометне игре, 
чиме је рукометни радник Кајганић Огњен извршио дисциплински прекршај из члана 193.  
став 2. Дисциплинског правилника РСС, односно клуб обзиром да је одбио да настави 
утакмицу из члана 143. Дисциплинског правилника РСС. 
 

2. Након утакмице  број 006, 2. кола плеј аута СРЛ  за мушкарце између РК „Дубочица 54“ из 
Лесковца и РК „Црвена Звезда Примобет“ из Београда, која је одиграна дана 17.04.2024. 
године у Лесковцу, на конференцији за медије није учествовао нити један играч ни тренер 
РК „Црвена Звезда Примобет“, чиме је клуб извршио дисциплински прекршај из члана 140.  

став 1. тачка 6. Дисциплинског правилника РСС, па се УТВРЂУЈУ: 

 

- Кајганић Огњену за прекршај из члана 193. став 2. Дисциплинског правилника РСС забрана 
вршења функције у трајању од 1 (једне) године. 

- РК „Црвена Звезда Примобет“ из Београда за прекршај из члана 143. Дисциплинског 
правилника РСС  новчана казна од 250.000. динара 

- РК „Црвена Звезда Примобет“ из Београда за прекршај из члана 140. став 1 тачка 6. 
Дисциплинског правилника РСС  новчана казна од 100.000. динара 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

па се КАЖЊАВАЈУ: 

 

1. Рукометни радник РК „Црвена Звезда Примобет “ Кајганић Огњен (лиценца: 23010254) 
забраном вршења функције у трајању од 1 (једне) године при чему му се изречена мера 
суспензије урачунава у изречену забрану почев од 16.04.2024. сходно члану 12. Дициплинског 
правилника РСС. 
 
2. РК „ Црвена Звезда Примобет “ из Београда 

На јединствену новчану казну  у износу од 350.000,00 (три стотине педесет хиљада) динара коју 
је дужан да уплати у року од 15 (петнаест) дана, рачунајући од дана правоснажности овог решења 

на текући рачун СРЛ   325-9500600047588-70 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

У извештају делегата са утакмице  006, 2. кола  плеја аута СРЛ  за мушкарце између РК „Дубочица 
54“ из Лесковца и РК „Црвена Звезда Примобет“ из Београда, која је одиграна дана 17.04.2024. 
године у Лесковцу, делегат контролор Душан Стојковић је навео „У 43:18 након прекршаја играча 
А15 над играчем Б8 и реакције судија искључењем на 2 минута играча А15, играч Б23 изазвао је 
најпре вербалну, а потом и покушај физичке агресије, како на судије тако и на мене лично као 
делегата утакмице. Након тога, играч Б8 је склонио лед са ока, који је до тог момента користио 
због наводне повреде и почео је вербално да се обрачунава са публиком. Врло брзо се и сам 
тренер екипе Б Матић Недељко са лиценцом бр 23010282 грубо неспортски и са ниподштаваљем 
обраћао публици. Убрзо је Огњен Кајганић, руководилац екипе, са лиценцом бр 23010254 позвао 
своју екипу која је са њим напустила терен одлазећи према свлачионици. Како протокол и 
правила налажу, кренуо сам за њима покушавајући да их испред свлачионице убедим да се 
утакмица настави. У међувремену сам у више наврата био у контакту са директором СРЛ и у 
консултацији са њим , смо чекали 15 минута у нади да ће се екипа Б вратити на терен, што није 
било учињено. И поред мојих огромних напора да се утакмица безбедно настави, руководилац 
екипе Б, Огњен Кајганић је изјавио “да то није опција и да је једино решење прекид утакмице јер  
ако се врате на терен биће плавих картоне и крви”, по његовим речима. Како и после 15 минута 
екипа није изашла на терен, означили смо трајни прекид утакмице.“  У  својој пријави против 
напред наведеног Кајганић Огњена он је написао: „Прекршај се догодио на утакмици Дубочица 
54-Црвена Звезда Примобет, одржаној дана 17. априла 2024. године у Лесковцу који је 
подразумевао грубо неспортско понашање поменутог лица , по правилу 8.10 а.“ 
 
У изјави сведочењу судија Александар Панџић је написао: „Утакмица другог кола  playouta за 
мушкарце између Дубочице 54 из Лесковца и Црвене Звезде Примобет из Београда, одиграна 
17.04.2024. у Лесковцу, почела је у нормалној, спортској атмосфери. Екипе су играле прилично 
изједначено што говори и резултат на полувремену 17-15. Комуникација са играчима је била 
уобичајена без проблема и без неспортког понашања, у границама фер плеја. Међутим 
званичници гостујуће екипе су често били незадовољни нашим одлукама иако су исте биле у 
складу са правилима рукометне игре, па су средином првог полувремена опоменути жутим  
 



 

 

 
 

картоном. Кајганић Огњен нам је том приликом рекао, цитирам : „Ако овако наставите ја ћу 
повући екипу“. Своју фрустрацију и нервозу је пренео и на тренера Недељка Матића као и на  
играче и имали смо утисак да желе да нас испровоцирају. Упркос томе остали смо смирени и 
доследни у својим одлукама како за једну тако и за другу екипу. Средином другог полувремена,  
тачније у 43мин18сек, утакмице играч домаће екипе са бројем 15 Митровић Иван је потпуно 
случајно и малим интензитетом закачио прстом по оку играча гостију број 8 Андрејевић Душана , 
те је због тога санкционисан казном од 2мин искључења. На оку кружног нападача гостију 
Андрејевић Душана није било видљивих знакова повреде, али је он са доктором своје екипе 
напустио терен. У том моменту, док игра још увек није настављена, играч гостију бр 88 Колунџић 
Урош ми се неспортски обраћа вербално и гестикулацијом рукама. Нисам одмах одреаговао јер 
сам желео да смирим тензије, међутим исти је наставио у истом тону те сам му доделио казну 
2мин. У том моменту контролор утакмице Стојковић Душан нас је позвао до записничког стола да 
би уписао све казне. Тада сва службена лица гостујуће екипе долазе близу нас и неспортски се 
понашају, у чему је предњачио Огњен Кајганић, те је и он добио казну 2мин. У исто време играч 
гостију Андрејевић Душан који је до тог момента наводно био повређеног ока, устаје са клупе и 
највулгарнијим речником и агресивном гестикулацијом се обраћа публици, позивајући их да сиђу 
на терен и да се физички обрачунају. Такође, уместо да смири ситуацију, што му је колега Иван 
Мошорински покушао објаснити, тренер гостију Недељко Матић такође позива поблику да сиђу 
доле на терен ако смеју не би ли се физички обрачунали. Све ово се догађа симултано, једно за 
другим. Кулминација свега је била та да је играч гостију број 23 Бујишић Милош покушао физички 
да насрне на колегу и мене као и на нонтролора, у чему су га спречили, том приликом нам је 
изговорио највулгарније псовке и упутио претње. Тада Огњен Кајганић зове своје играче да се 
повуку са терена и они одлазе у свлачионицу, што они и раде. У договору  контролора, Директора 
лиге и нас,  било им је предочено да ако се не врате на терен за 15 минута, утакмица ће бити 
трајно прекинута. Након истека 15 минута гостујућа екипа није изашла на терен тако да смо 
утакмицу трајно прекинули. 
Морам додати да овакво понашање једне екипе нисмо доживели у својој целој, богатој судијској 
каријери, у којој смо судили пуно утакмица које су одлучивале о титули, о испадању из лиге, о 
прваку Света, о проласку на фајнал 4 лиге шампиона итд. али овакву некултуру и мржњу никада 
нисмо осетили.“ 
Судија Мошорински Иван је у својој изјави сведочењу написао: „ На утакмици другог кола playouta 
за мушкарце између Дубочице 54 из Лесковца и Црвене Звезде Примобет из Београда, одигране 
17.04.2024. у Лесковцу дошло је до немилих сцена у 44минуту. Наиме у 44 минуту утакмице играч 
домаћих број 15 Митровић Иван потпуно нехотице прстом руке закачи играча гостију бр 8 
Андрејевић Душана у пределу ока те због тога буде кажњен искључењем на 2мин. Док је још 
трајао прекид, играч гостију бр 88 Колунџић Урош такође добија казну од 2мин због приговора и 
неспортског понашања. Тада колега Панџић Александар и ја прилазимо записничком столу да би 
казне биле правилно уписане у записник, а све на позив контролора Стојковић Душана. У том 
моменту сви званичници екипе гостију нам прилазе и негодују и неспортски се понашају у чему 
предњачи Огњен Кајганић те и он добија казну од 2минута. Истовремено играч гостију бр 8 
Андрејевић Душан, као и тренер гостију Матић Недељко провоцирају публику вређајући их и 
позивајући их да сиђу на терен да би се обрачунали са њима. Покушао сам да смирим тренера 
гостију али није желео да ме слуша. Тада играч гостију бр 23 Бујишић Милош покушава физички да 
насрне на колегу и мене као и на контролора у чему је спречен, али нам упућује салву претњи и 
најружнијих речи. Огњен Кајганић тада позива екипу да напусти терен што они и раде. Покушали  
 



 

 

 
 

смо на све начине да наставимо утакмицу, али након 15минута по упутству Директора Лиге смо 
исту трајно прекинули јер гостујућа екипа није хтела да се врати на терен.“ 
Рукометни радник Кајганић Огњен није искористио право да своју изјаву одбрану, да одмах након 
прекида утакмице. 
Обзиром да екстремно неспортско понашање сходно члану 8.10. представља и покушај да 
рукометни радник наговори или присили играче да неоправдано напусте терен, рукометни 
радник Кајгнић Огњен лиценца (23010254) је тиме прекршио члан 193.  став 2. Дисциплинског 
правилника РСС, односно клуб обзиром да је одбио да настави утакмицу, прекршио је члан 143. 
Дисциплинског правилника РСС.  
 
Увидом у видео материјал са конференције за медије након утакмице  број 006, 2. кола плеј аута 
СРЛ  за мушкарце између РК „Дубочица 54“ из Лесковца и РК „Црвена Звезда Примобет“ из 
Београда, која је одиграна дана 17.04.2024. године у Лесковцу, уочио сам да је РК „Црвена Звезда 
Примобет“ из Београда представљао само Рукометни радник, без и једног играча или тренера. 
Рукометни делегат/контролор Душан Стојковић је у свом извештају написао : „На конференцији 
поред тренера и играча екипе А присуствао је само Огњен Кајганић уместо тренера и играча своје 
екипе.“ 
 
Обзиром да су на конференцијам за медије у обавези да присуствују тренер и по један играч сваке 
екипе, што гостујући клуб у овом случају није испунио, РК „Црвена Звезда Примобет“ је тиме 
извршио дисциплински прекршај из члана 140.  став 1. тачка 6. Дисциплинског правилника РСС. 
 
Имајући у виду наводе из пријаве, Директор лиге је сматрао да постоје услови за покретање 
дисциплинског поступка против наведеног рукометног радника и његовог клуба, те је поступак 
покренуо по наведеној пријави и донео решење о покретању дисциплинског поступка 071/2024-
Р148 , у смислу члана 89. став 1. Дисциплинског правилника РСС.  
 
Играч односно клуб против кога је покренут поступак  искористили су право да дају одбрану 
23.04.2024 у својој писаној одбрани навели: „Поштовани, желим да вам наведем неке чињенице о 
својој каријери, која траје пуних 30 година. 13 година сам изузетно успешно провео своју играчку 
каријеру у иностранству, у великим клубовима, са којима сам освајао титуле и трофеје. Од када 
сам завршио каријеру, као спотски радник сам запослен у МРК Црвена Звезда (Спортски 
директор), до овог тренутка никада ( пуних 30 година) нисам имао разлога да вам се обраћам. 
Много је неистине изречено у изјави судијског пара и делегата ( Стојковић Душана), сада ћу 
покушати да вам објасним ситуацију која се догодила на утакмици.  Ово је само врх леденог брега 
(43,18 мин) који се видео на овој утакмици и шта МРК Црвена звезда и њени играчи доживљавају 
од стране овог судијског пара и РК Дубочица 54. ово је друга утакмица у такмичарској сезони 
2023/2024. где играчи РК Дубочица 54, својом прљавом и неспортском игром грубо повређују 
наше играче, и где се пуштају увредљиве песме од стране званичног спикера РК Дубочица 54.  
Створена је атмосфера полу линча, где су играчи МРК Црвена звезда били вређани, тучени и 
омаловажавани од стране што публике што играча РК Дубочица 54, и све је то било допуштено од 
стране судијског пара Мошорински – Панџић ( и што је занимљиво обе ове утакмице је судио исти 
судијски пар) и делегата Душана Стојковића. После константно грубих и неспортских фаулова над 
нашим играчима, а кулминирало је након фаула над Душаном Андрејевићем у 43,18 мин 
утакмице, за који је играч РК Дубочица број 15, добио само казну од 2 минута. Да је неки судијски 
пар реално судио ову утакмицу, ово би било санкционисано директним црвеним картоном, и  



 

 

 
 

вероватно плавим због директног ударца у пределу главе ( озбиљна повреда ока). Након овог 
фаула наши играчи су били изреволтирани, јер не осећају сигуност и заштиту на терену, који је 
морао судијски пар да им пружи. Наш играч Урош Колунџић је упитао судије „ да ли је могуће да 
нисте видели да га је ударио у главу“ за шта након тога добија 2 минута казне. 
Судије су својим одлукама и бахатим ставом и понашањем на терену ( и не први пут) провоцирале 
играче и функционере нашег клуба. Након ове њихове „одлуке“ креће револт играча и клупе 
нашег клуба. Ако је заштита своје екипе и смиривање тензија и тражење од судијског пара да има 
исти критеријум на обе стране – „екстремно неспортско понашање“ ( како су судије и делегат 
навели у њиховом извештају) онда су они у праву, мада сам ја супротног мишљења. Јер ја ниједну 
ружну реч нисам упутио, нити судијама, нити делегату, нити публици, нити представницима РК 
Дубочица 54 (са којима смо имали одличну сарадњу) нити сам физички насртао ни на кога, већ 
сам покушавао да смањим тензије на терену ( што се може видети на снимку утакмице). 
Док сам био леђима окренут, од поменутог судијског пара добијам казну од 2 мин, за коју нисам 
био свестан, док ми други нису указали на то, нити ми је и сада јасан разлог томе. Више пута у току 
утакмице сам рекао судијском пару да уколико не заштите играче, од грубих и прљавих насртаја 
играча РК Дубочица 54, бићу приморан да повучем екипу због заштите истих, такође сам то рекао 
и делегату Стојковићу. Судијски пар се уз осмехе мени обратио, да можемо слободно да 
напустимо терен и то су више пута поновили.  
Због ових ситуација, био сам приморан да повучем екипу са терена у 43,18 мин, а све у циљу 
заштите здравља играча МРК Црвена звезда, спречавања горег сценарија и заштите играча 
уопште. По повлачењу своје екипе са терена, испред свлачионице ми прилази делегат на 
утакмици  - Стојковић Душан који нас пита да ли ћемо се вратити на терен ( и то је једино што се 
слажем – да нам је пришао и питао нас). Али његови наводи, да сам рекао, ако се вратимо да ће 
бити крви су апсолутно неистинити. Имам више сведока, што из МРК Црвена звезда, што 
представника РК Дубочица 54, да је то апсолутна лаж и неистина. У мом крајње коректном и 
нормалном разговору са делегатом Стојковићем, у коме сам га питао да ли треба да дам изјаву 
одмах након утакмице, он ми је рекао да ћу је дати након конференције на којој сам био ( мада 
нам исти тај делегат Стојковић – у општој ванредној ситуацији, није скренуо пажњу да ја не смем 
да учествујем на њој, већ да требају тренер и играч бити на истој). 
Након што је завршена конференција, делегат Стојковић ми је пришао и рекао да је разговарао са 
директором лиге, и рекао ми да изјаву могу дати сутра, хладне главе, где сам ја њему рекао да ће 
бити како он каже и како је њему лакше ( за то имам сведоке), исто тако делегат није обавестио 
нити играче, нити тренера екипе да требају да дају своју изјаву, тако да је то још једна неистина од 
стране делегата. Никада као играч у иностранству и у омаћој лиги као рукометни радник, нисам 
добио директан црвени картон, све док нисам налетео на судијски пар Мошорински – Панџић. 
Што се тиче – Решења за покретање дисциплинског поступка тачка 2. против нашег клуба, а који се 
односи на прекршај из члана 140 тачка 6. као службени представник Клуба, поново изјављујем да 
ми у општој ванредној ситуацији, није скренута пажња, да као представник не смем да учествујем 
на конференцији за медије, већ да тренер и играч требају бити на истој – на шта нас је делегат 
требао упозорити. Тако да се не ради о томе да су тренер и играч одбили да учествују на 
поменутој конференцији за медије, чиме сматрамо да нисмо прекршили наведени члан. С 
обзиром да актуелни тренутак ( прекид утакмице) није био моменат за причу о спорту, ја сам ипак 
испоштовао и да конкретну изјаву. Истовремено бих искористио да у вези Решења о покретању 
дисциплинског поступка против мене као рукометног радника – службеног представникаи против 
Клуба, дам изјаву, тј.да пренесем став Управног одбора Клуба који је био једногласан у ставу о 
поменутом случају – повлачењу екипе. УО Клуба је истакао одлука о повлачењу екипе са терена и  



 

 

 
 

ако веома непопуларна, била је једино могуће исправно решење у том тренутку. У ситуацији 
потпуног хаоса, једностраног критеријума наведеног судијског пара, у ситуацији када смо једино 
очекивали фер третман и ништа више, ово је било једино решење. Сматрамо да су судије са 
богатом судијском каријером и међународним искуством, веома лоше процениле ситуацију и 
самим тим веома лоше водиле саму утакмицу, при чему су се чак, по њиховим изјавама, сврстали 
у категорију доктора и изнели процену повреде нашег играча (Душана Андрејевића) као наводну 
иако је због озбиљности повреде њему завршено првенство. Још једном подсећамо на ситуацију 
када смо играли утакмицу са истим противником и истим судијским паром, а када је наш играч 
Шљукић Михајло доживео потрес мозга. Наш поступак сматрамо јединим могућим у том тренутку, 
а све у циљу заштите здрава свих актера догађаја.“ 
 
Имајући у виду наводе из пријаве, изјаве одбране пријављеног играча, изјава сведочења, и увида 
у снимак утакмице, Директор СРЛ је утврдио да је неспорно, рукометни радник РК „Црвена Звезда 
Примобет“ Кајганић Огњен наговорио играче да напусте терен чиме се  понашао екстремно 
неспортски, због чега му је обзиром да утакмица није настављена написана пријава за покретање 
дисциплинског поступка, , чиме је рукометни радник Кајганић Огњен извршио дисциплински 
прекршај из члана 193. став 2. Дисциплинског правилника РСС, а РК „Црвена Звезда Примобет“ из 
Београда, дисциплински прекршај из члана 143.  Дисциплинског правилника РСС. Сви наводи из 
изјаве одбране не умањују постојање дисциплинког прекршаја. Одлука о висини казне донета је 
сходно чињеници да се ради о поступку који недвосмислено штети угледу СРЛ, РСС самог клуба и 
рукометног спорта уопште. Поводом прекршаја из члана 140 став 1. тачка 6. сама чињеница да 
конференцији за медије нису присуствовали тренер и један играч, већ рукометни радник који на 
то није имао право, представљају основ за санционисање, те је донета одлука ко у изреци. 
 
Директор СРЛ, донео је одлуку као у изреци , уз очекивање да је иста адекватна тежини 
дисциплинског прекршаја и да ће стога постићи сврху кажњавања, односно да ће поправно 
деловати на кажњеног рукометног радника и  клуб и имати васпитни утицај на друге клубове у 
такмичењу.        
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 
Против овог Решења се може изјавити жалба, Комисији за жалбе РСС, путем овог првостепеног 
органа, а у року од 8 (осам) дана, рачунајући од дана достављања. Подносилац жалбе је у обавези  
да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 30.000,00 динара, на текући рачун РСС број 
325-9500600047582-88;  
У случају подношења жалбе без истовременог достављања доказа о уплати таксе, жалба ће бити 
одбачена као недозвољена.  
 
 

 
Доставити:  
  1. Кајганић Огњену (преко клуба)  
2. РК „ Црвена Звезда Примобет “ из Београда 
                                                                                                                                            директор СРЛ    
                                                                                                                         Дејан Миленковић с.р.               


